20 » » TI Revmo Padre 0' Connel Daniele, della Compagnia di 
Gesù, Direttore della Specola Vaticana. 

21 » » Il Revmo Padre Schaaf, O. S. B., Consultore della Sacra 
Congregazione dei Seminari e delle Università 
degli Studi. 

4 agosto » L'Illmo e Revino Monsig. Graneris Giuseppe, Promotore 
di Giustizia nella Sacra Congregazione del 
Sant'uffizio. 
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ACTA APOSTOLICAE SEDIS 

COMMENTARIUM OFFICIALE 

ACTA PII PP. XII 

CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 

PARAIBENSIS 

( N A T A L E N S I S ) 

EX ECCLESIASTICA PROVINCIA PARAIBENSI IN BRASILIA, DISMEMBRATA, NOVA 

PROVINCIA, NATALEN SI S NOMINE ERIGITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Arduum onus atque officium a Christo Domino Nostrae curae studio

que commissum, gregi dominico consulendi, prae ceteris a Nobis po

stulat ut Ecclesiarum omnium, quae longe lateque per universum ter

rarum orbem diffusae sunt, moderationi atque administrationi summa 

sollicitudine prospiciamus, ut temporum necessitatibus opportune re

spondeant et ut christiana res maiora in dies incrementa suscipiat. 

Quam ob rem, cum in Brasiliana Republica sit amplissima ecclesiastica 

Provincia, Paraibensis nomine, quam quinque diocèses, Natalensis, Ca-

jazeirasensis, Mossorensis, Caicoënsis et Campinensis Grandis, costi-

tuunt atque efficiunt, preces huius rei causa ad Nos admotas a venerabili 

Fratre Marcolino de Souza Dantas, Natalensi Episcopo, libentissime 

ammisimus, qui, de consensu Ordinariorum earum Dioecesium, quas su

pra memoravimus, enixe a Nobis postulavit ut ex dismembrata Parai-

bensi Provincia, quae adhuc duplicem complectitur Reipublicae Statum, 

« Parahyba » scilicet et « Rio Grande do Norte )), nova institueretur Pro-
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vincia, iisdem finibus ac Status « Rio Grande do Norte » eircumsaepta, 

ne civiles eius limites nimis ab ecclesiasticis discreparent. Consilio 

igitur audito venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium 

Consistorialibus Negotiis praepositorum et acceptis precibus illius re

gionis Ordinariorum, quorum res interest, nec non de sententia vene

rabilis Fratris Caroli Cbiarlo, Archiepiscopi titulo Amideni et in Bra

siliana Reipublica Nuntii Apostolici , suppleto, quatenus opus sit, alio

rum quorum interest vel qui sua interesse praesumant consensu, re dili

genter perpensa, apostolicae Nostrae auctoritatis plenitudine, ea quae 

sequuntur statuimus ac iubemus : I o ) Episcopales Sedes Natalensem, 

Mossorensem et Caicoënsem a Paraibensi Provincia eccelsiastica, in cuius 

dicione usque ad hodiernum diem fuerunt, seiungimus et earum Ordina

rios ex Archiepiscopi pro tempore Paraibensis metropolitico iure exsolvi-

mus. 2°) Novam ex illis Dioecesibus ecclesiasticam Provinciam constitui

mus, Natalensem exinde appellandam, cuius episcopalem sedem ad 

gradum et dignitatem Ecclesiae archiepiscopalis metropolitanae evehi

mus.. Cui suffraganeae erunt Mossorensis et Oaicoënsis Dioeceses, quarum 

igitur Ordinarios Archiepiscopi pro tempore Natalensis metropolitico 

iuri subicimus. Ad novam autem hanc metropolitanam Ecclesiam 

iura et onera spectabunt quae ceterarum huius modi Ecclesiarum pro

pria sunt. Cuius pro tempore Praesulibus, in praesens vero venera

bili Fratri Marcolini de Souza Dantas, nunc eam regenti, quem hisce 

ipsis Litteris ad Archiepiscopalem dignitatem erigimus, hinc iura, pri 

vilegia et potestates compétent, hinc onera et obligationes, quae iure 

communi ceteris Metropolitis competunt, in primis Crucem intra suae 

Provinciae ecclesiasticae fines ante se gerendi et sacro Pallio iuxta li

turgicas leges utendi, postquam tamen hoc in sacro Consistorio postu

latum obtentumque fuerit. 3°) Capitulum insuper Natalense ad eundem 

gradum, titulum et honorem evehimus, quibus cetera Metropolitana 

Canonicorum Collegia gaudent, cum omnibus iuribus, privilegiis ad illa 

pertinentibus. 4°) Fines huius erectae Provinciae ecclesiasticae Natalen

sis iidem erunt quibus episcopales Sedes Natalensis, Mossorensis et Oai

coënsis hucusque circumscriptae sunt. Ad haec omnia, uti supra disposita 

et constituta, exsecutioni mandanda Nuntium Apostolicum in Brasi

liana Republica deligimus vel eum qui in actu exsequendo eidem Nun

tiaturae praeerit : illi necessarias opportunasque tribuims facultates 

etiam ad hoc subdelegandi quemlibet virum in ecclesiastica dignitate 

constitutum, eique onus imponimus ad S. Congregationem Consisto

rialem verum peractae exsecutionis actorum exemplar, cum primum fas 

erit, transmittendi. Has autem Litteras firmas, validas et efficaces nunc 
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et in posterum esse, suosque plenos et integros effectus sortiri et obtinere 

atque ab omnibus ad quos res spectat inviolabiliter observari debere, et 

si secus super his a quolibet, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter 

contigerit attentari, id prorsus irritum atque inane esse et fore volumus 

ac decernimus, non obstantibus, quatenus opus sit, normis in synoda

libus, provincialibus, generalibus universalibusque Conciliis editis, ge

neralibus vel specialibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis 

et quibusvis aliis Romanorum Pontificum, Decessorum Nostrorum, prae

scriptis, ceterisque contrariis, etiam speciali mentione dignis, quibus 

omnibus hisce Litteris derogamus. Volumus autem ut harum Litterarum 

exemplis vel excerptis, etiam impressis, manu tamen alicuius publici 

notarii subscriptis, ac sigillo viri in ecclesiastica' dignitate vel officio 

constituti munitis, eadem prorsus habeatur fides, quae hisce ipsis habe 

retur ostensis. Nemini vero hanc paginam dismembrationis, constitu

tionis, evectionis, subiectionis, concessionis, statuti, mandati, delega

tionis et voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis 

vero id ausu temerario attentare praesumpserit, indignationem omnipo

tentis Dei ac beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incur

surum. 

Datum Romae apud S. Petrum, die sexto decimo mensis Februarii, 

anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo secundo, Pontifi

catus Nostri tertio decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

E. Card. T I S S E R A N T Fr. A. I . Card P I A Z Z A 

S. Collegii Decanus S. C. Concistorialis a Secretis 

Franciscus Hannibal Ferretti, Proton. Apost.. 

Albertus Serafini, Proton. Apost. 

Loco © Plumbi 

Reg. in Cane. Ap. vol. LT A XIII, n. 78. 
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II 

LINENSIS 
( M A R I L I E N S I S ) 

A DIOECESI LINENSI, IN BRASILIANA REPUBLICA, TERRITORII PARS SEIUNGITUR, 

EX QUA NOVA ERIGITUR DIOECESIS (( MARILIENSIS )), METROPOLITANAE ECCLE

SIAE S. PAULI IN BRASILIA SUFFRAGANEA. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORL4M 

Ad Episcoporum munus facilius utiliüsque reddendum prodest ali

quando, cum ob temporum et locorum adiuncta opportunum videtur, 

nimis amplas dioeceses in partes dividere et ex eis novas constituere, 

aliorum Pastorum regimini committendas. Quod modo efficiendum pu

tamus ad dioecesim quod pertinet Linensem, in Brasilia, quae ceterum, 

ob interfluens Aguapey flumen, in duas veluti partes ipsa locorum natura 

dispertitur. De consilio itaque venerabilium Fratrum Nostrorum S. 

R. E. Cardinalium Negotiis Consistorialibus praepositorum, deque sen

tentia venerabilis Fratris Caroli Ohiarlo, Archiepiscopi titulo Amideni 

et in Brasiliana Republica Nuntii Apostolici , preces libenter admitientes 

a venerabili Fratre Henrico Gelain, Episcopo Linensi, huic Sanctae Sedi 

adhibitas, ac suppleto, quatenus opus sit, quorum interest, vel eorum 

qui sua interesse praesumant, consensu, re mature perpensa, novam in 

regione illa erigere dioecesim statuimus. Quapropter apostolicae po

testatis plenitudine a dioecesi Linensi territorii partem seiungimus quae 

ad meridiem spectat quamque flumen Aguapey a superiore dividit, atque 

ex hac distracta parte novam erigimus dioecesim, a Marilia urbe « Ma

nilensem » appellandam. Huius dioecesis fines attingent : ad septentrio

nem, dioecesim Linensem, a fluminibus Aguapey Tibirica ac Podua Sales 

circumscriptam; ad orientem et meridiem, dioeceses Botucatensem et 

Assisensem ; ad occidentem, dioecesim Corumbensem, a flumine Paraná 

definitam. Dioecesim ipsam metropolitanae Ecclesiae S. Pauli in Bra

silia suffraganeam facimus et eius propterea Episcopos metropolitico iuri 

Archiepiscopi S. Pauli in Brasilia subiectos volumus. Novae autem 

dioecesis Mariliensis episcopalem sedem in urbe Marilia, a qua dioecesis 

ipsa nomen mutuatur, statuimus, quam idcirco ad civitatis episcopalis 

fastigium extollimus. Episcopi vero cathedram in templo, Deo in honorem 
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S. Benedicti Abbatis dicato, in eadem urbe exstante, collocamus, quod 

ad templi cathedralis gradum et dignitatem evehimus; ad quod igitur 

iura et onera spectabunt, quae ceterarum aedium cathedralium sunt 

propria. Eius vero pro tempore Praesulibus hinc iura ommia, privilegia 

et insignia compétent, hinc onera et obligationes, quae ceteris Episcopis 

iure communi competunt. Praeterea maiori Ecclesiae Mariliensis decori 

et utilitati consulere cupientes, in ea instituendum volumus cathedrale 

Canonicorum Capitulum, iuxta normas aliis Nostris sub plumbo Litte

ris edendas. Quamdiu vero dioecesis Canonicorum Capitulo carebit, 

indulgemus ut eorum loco Consultores dioecesani ad tramitem can. 423 

Codicis Iuris Canonici, eligantur ed adhibeantur. Episcopalem mensam 

constituent Curiae emolumenta et oblationes, quae fideles ad hunc finem 

praebere solent. Volumus insuper ut quam primum saltem parvum Se

minarium iuxta sacros canones et normas a S. Congregatione de Semi

nariis et Studiorum Universitatibus traditas erigatur, ex quo electi 

iuvenes ad Pontificium Collegium Pianum Brasilianum in Urbem mit

tantur, qui sub oculis fere Romani Pontificis in spem Ecclesiae insti

tuantur. Quod vero ad Mariliensis dioecesis regimen et administrationem, 

ad Vicarii Capitularis seu Administratoris, sede vacante, electionem, 

ad clericorum et fidelium iura et onera aliaque huiusmodi, quae sacri 

canones praescribunt, adamussim servanda iubemus. De clero autem 

praecipue statuimus ut simul ac hae Litterae Nostrae ad exsecutionem 

demandatae fuerint, eo ipso clerici dioecesi illi censeantur ascripti in 

cuius territorio legitime degunt. Volumus denique ut omnia documenta 

et acta, quae novam dioecesim eiusque clericos, fideles ac bona tempo

ralia respiciunt, a Curia Linensi quam primum ad Mariliensem trans

mittantur, in eius tabulario diligenter servanda. Ad quae omnia, ut 

supra disposita et constituta, exsecutioni mandanda venerabilem Fra

trem Nuntium Apostolicum in Brasiliana Republica vel eum qui in 

exsecutionis actu Nuntiaturae praeerit delegamus et ipsi necessarias et 

opportunas ad id facultates concedimus etiam subdelegandi, ad effectum 

de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, 

eidemque onus facimus authenticum peractae exsecutionis actorum 

exemplum ad S. Congregationem Consistorialem quamprimum trans

mittendi. Praesentes autem Litteras firmas, validas et efficaces esse et 

fore suosque plenos et integros effectus sortiri et obtinere atque ab omni

bus ad quos spectat inviolabiliter observari debere et, si secus super his 

a quovis, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari, 

id irritum prorsus et inane esse et fore volumus ac decernimus, contra

riis quibuslibet non obstantibus, quibus omnibus derogamus. Harum 
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porro Litterarum exemplis, vel excerptis, etiam impressis, manu tamen 

alicuius notarii publici subscriptis ac sigillo viri in ecclesiastica digni

tate vel officio constituti munitis, eandem prorsus volumus haberi fidem 

quae hisce ipsis haberetur ostensis. Nemini autem hanc paginam seiun-

ctionis, erectionis, constitutionis, concessionis, subiectionis, mandati, de

legationis, derogationis et voluntatis Nostrae infringere, vel ei contraire 

liceat. Si quis vero id ausu temerario attentare praesumpserit, indigna

tionem omnipotentis Dei ac beatorum Apostolorum Petri et Pauli se 

noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, die sexto decimo mensis Februarii, 

anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo secundo, Pontifi

catus Nostri anno tertio decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

E. Card. T I S S E R A N T Fr. A. I . Card. P I A Z Z A 

Sacri Collegii Decanus S. C. Consistorialis a Secretis 

Ludovicus Kaas, Proton. Apost. 

Bernardus De Felicis, Proton. Apost. 
Loco £g Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXXHI, n. 54-

III 

BELEMENSIS DE PARA ET ALIARUM 
( M A N A Ë N S I S ) 

A PROVINCIA ECCLESIASTICA BELEMENSI DE PARA SEIUNGUNTUR EPISCOPALIS 

SEDES AMAZONENSIS ET PRAELATURAE NULLIUS DE RIO BRANCO, FLUMINIS 

NIGRI, IURUENSIS, LABREANA, PORTUS VETERIS, S. PEREGRINI LAZIOSI IN 

SUPERIORIBUS ACRE ET PURUS, S0LIMÔES SUPERIORIS, TEFENSIS, ATQUE EX 

HISCE EPISCOPALI SEDE AC PRAELATURIS NOVA CONSTITUITUR ECCLESIA

STICA PROVINCIA MANAËNSIS APPELLANDA, CUIUS METROPOLITANA SEDES 

ERIT SEDES AMAZONENSIS, QUAE MANAËNSIS POSTHAC NUNCUPABITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ob illud, quod divinitus accepimus, mandatum regendi omnes, quot

quot in terrarum orbe sunt, Ecclesias, praecipua diligentia prospici

mus, ut earum ordinatio et administratio pro rerum temporumque ne

cessitatibus ita disponantur, ut ad religiosam christifidelium utilitatem 
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eae magis magisque conferant. Cum itaque novae provinciae ecclesia

sticae erectio in latissima Amazonensi regione, in Brasiliana Republica, 

christianae religionis incremento valde profutura videatur, venerabilis 

Frater Carolus Chiarlo, Archiepiscopus titulo Amidenus et in Brasi

liana Republica Nuntius Apostolicus, a Nobis petiit ut ad erectionem 

illam, ad quam obtinendam pluries iam pridem Sanctae Sedi admotae 

fuerant preces, modo deveniremus. Quas preces Nos libenter admitientes 

de consilio venerabilium Fratrum Notrorum S. R. E. Cardinalium, 

Negotiis Consistorialibus praepositorum, deque sententia illius regionis 

Ordinariorum, quorum res interest, suppleto, quatenus opus sit, alio

rum quorum intersit vel qui sua interesse praesumant consensu, re 

mature considerata, apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, ea quae 

sequuntur statuimus ac decernimus : 

I. A provincia ecclesiastica Belemensi de Para, ad quam hucusque 

pertinebant, separamus sedem episcopalem Amazonensem et Praelaturae 

« nullius » de Rio Branco, Fluminis Nigri , Iuruensem, Labreanam, 

Portus Veteris, S. Peregrini Laziosi in Superioribus Aere et Purus, 

Solimôes Superioris, Tefensem; quarum igitur Ordinarios a metropoli

tico iure Archiepiscopi pro tempore Belemensi de Para eximimus. 

I I . Episcopalem sedem Amazonensem deinceps Manaënsem nuncu-

pari volumus. 

I I I . Ex hac Cathedrali Ecclesia et ex Praelaturis « nullius » quas 

memoravimus novam erigimus provinciam ecclesiasticam, Manaënsem 

appellandam, cuius metropolitana sedes erit Manaënsis, quam propterea 

ad metropolitanae Ecclesiae gradum et dignitatem evehimus. Huic 

metropolitanae Ecclesiae suffraganeae erunt Praelaturae « nullius » de 

Rio Branco, Fluminis Nigri, Iuruensis, Labreana, Portus Veteris, 

S. Peregrini Laziosi in Superioribus Acre et Punis , Solimôes Supe

rioris, Tefensis, quarum igitur Ordinarios metropolitico iuri Archiepi

scopi pro tempore Manaënsis subicimus. 

Ad novam autem hanc metropolitanam Ecclesiam iura et onera 

spectabunt quae ceterarum huismodi Ecclesiarum sunt propria. Eius 

autem pro tempore Praesulibus, et in praesens venerabili Fratri Alberto 

Gaudentio Ramos, qui modo Ecclesiam illam regit quemque, e metro

politico iure Archiepiscopi Belemensis de Para, ut iam diximus, exem

ptum, Archiepiscopum Manaënsem hisce ipsis Litteris constituimus, 

hinc iura, privilegia et potestates compétent, hinc onera et obligationes 

quae iure communi ceteris Metropolitis competunt : peculiariter vero 

Crucem intra suae Provinciae Ecclesiasticae limites ante se deferendi 

et sacro Pallio iuxta liturgicas leges utendi, postquam tamen hoc in 
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sacro Consistorio postulatum et obtentum fuerit. Fines nuper erectae 

Provinciae Ecclesiasticae Manaënsis iidem erunt quibus episcopalis 

sedes et Praelaturae, quibus ipsa efformata est, hucusque circumscri

buntur. Ad haec omnia, uti supra disposita et constituta, exsecutioni 

mandanda Nuntium Apostolicum in Brasiliana Republica deligimus, 

vel eum qui in exsecutionis actu eidem Nuntiaturae praeerit, ipsique 

necessarias et opportunas tribuimus facultates, etiam subdelegandi ad 

effectum de quo agitur quemlibet virum in ecclesiastica dignitate con

stitutum, eique onus imponimus ad S. Congregationem Consistorialem 

verum peractae exsecutionis actorum exemplum, cum primum fas erit, 

transmittendi. Praesentes autem Litteras firmas, validas et efficaces esse 

et fore, suosque plenos et integros effectus sortiri et obtinere atque ab om

nibus ad quos spectat inviolabiliter observari debere, ac, si secus super his 

a quolibet, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit atten

tari, id prorsus irritum et inane esse et fore volumus ac decernimus, 

non obstantibus, quatenus opus sit, regulis in synodalibus, provincia

libus, generalibus universalibusque Conciliis editis, generalibus vel spe

cialibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis et quibusvis aliis 

Romanorum Pontificum, Decessorum Nostrorum dispositionibus ceteris

que contrariis, etiam speciali mentione dignis, quibus omnibus per 

praesentes derogamus. Volumus autem ut harum Litterarum exemplis 

vel excerptis, etiam impressis, manu tamen alicuius notarii publici sub

scriptis, ac sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti 

munitis eadem prorsus habeatur fides, quae hisce ipsis haberetur ostensis. 

Nemini vero hanc paginam dismembrationis, mutationis, constitutionis, 

evectionis, subiectionis, concessionis, statuti, mandati, delegationis et vo

luntatis Nostrae infringere, vel ei contraire liceat. Si quis vero id ausu 

temerario attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac 

beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, die sextodecimo mensis Februarii, 

anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo secundo, Pontifi

catus Nostri tertio decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

E. Card. T I S S E R A N T Fr. A. I . Card. P I A Z Z A 

S. Collegii Decanus S. C. Consistorialis a Secretis 

A. Carinci, Archiep. tit. Se leuc , Decanus Proton. Apost. 

Bernardus De Felicis, Proton. Apost. 

Loco © Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXXHI, n. 11,. 
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IV 

LAGOSENSIS 
( I B A D A N E N S I S ) 

B PARTE TERRITORII ARCHIDIOECESIS LAGOSENSIS NOVA ERIGITUR PRAEFECTU

RA APOSTOLICA IBADANENSIS. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Apostolica Sedes, cuius antiquissimae curae sunt christianae rei 

ubivis gentium incrementum atque progressus, minime umquam mora

tur circumscriptionum ecclesiasticarum magis magisque ordinationem 

explicare, vixdum per rerum adiuncta id expedire videtur. Quod Nos 

in praesens efficere cogitamus ad quamdam Nigeriae regionem quod at

tinet, ubi christianum nomen florere in dies magis summo cum animi 

Nostri solacio videmus. Scilicet, de consulto venerabilium Fratrum No

strorum S. R. E. Cardinalium S. Consilio Fidei Propagandae praepo

sitorum, deque sententia cum venerabilis Fratris Davidis Mathew, 

Archiepiscopi titulo Apameni in Bithynia, eiusdemque in Africa Orien

tali et Occidentali Britannica Apostolici Delegati, tum venerabilis 

Fratris Leonis Taylor, Archiepiscopi Lagosensis, ea quae sequuntur 

statuimus. Ab archidioecesi Lagosensi territorium distrahentes, quod 

totum civilem districtum de Ibadan et partem civilis districtus de 

Oshogbo usque ad flumen « Shasha » complectitur, novam ex his ef-

formamus atque erigimus Praefecturam Apostolicam, quae ab urbe re

gionis principe Ibadanensis appellabitur. Huic vero novae Praefecturae, 

quam, ad Nostrum et Apostolicae Sedis nutum, excolendam concredi

mus Societati Missionum ad Afros, in Lagosensi archidioecesi iam feli

citer operam navanti, iura et privilegia tribuimus, quae Praefecturis 

Apostolicis communiter competunt. Item ad eius pro tempore Praesules 

hinc iura, honores et potestates spectabunt hinc onera et obligationes, 

quae ad Praefectos Apostolicos iure communi spectant. Quae omnia uti 

supra disposita atque constituta, rata ac valida esse volumus ac iubemus, 

contrariis quibuslibet minime obstantibus. Harum autem Litterarum 

transumptis vel excerptis, etiam impressis, manu tamen notarii publici 

subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti 

munitis, eandem prorsus volumus haberi fidem, quae hisce ipsis habe-
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retur ostensis. Nemini vero hanc paginam dismembrationis, erectionis, 

constitutionis, commissionis, statuti et voluntatis Nostrae infringere 

vel ei contraire liceat. Si quis autem id attentare ausu temerario prae

sumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Apostolorum 

Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, die decimo tertio mensis Martii, an

no Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo secundo, Pontifica

tus Nostri quarto decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

E. Card. T I S S E R A N T P. Card. F U M A S O N I B I O N D I 

Sacri Collegii Decanus S. Congr. de Prop. Fide Praefectus 

Ludo vicus Kaas, Proton. Apost. 

Bernardus De Felicis, Proton. Apost. 
Loco £B Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXXHI, n. 61. 

V 

LIBERAE URBIS ET BOËNSIS 

( M A K E N E N S I S ) 

DIOECESIS LIBERAE URBIS ET B0ËNSIS DISMEMBRATUR ET NOVA EXINDE ERIGITUR 

PRAEFECTURA APOSTOLICA (( MAKENENSIS ». 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Christiani populi commodum, qui in amplissimo versetur territorio ac 

praeclarum in modum in religione colenda profecerit, quandoque postulat 

ut eius regimini opportunius consulamus territorium bipartientes, cuius 

singula circumscriptio singulo concredatur gubernanda Pastori. 

Libenti itaque animo, sententiam secuti venerabilis Fratris Nostri 

S. R. E. Cardinalis S. Congregationis Propagandae Fidei Praefecti, 

suppleto, quatenus opus sit, quorum intersit vel eorum qui sua interesse 

praesumant, consensu, certa scientia ac de apostolicae Nostrae potestà* 

tis plenitudine, ea quae, sequuntur statuimus. A dioecesi Liberae Urbis 

et Boënsi, in territorio Sierrae Leonis in Africa Occidentali Britannica, 

ubi christianum nomen sese late explicavit, totam provinciam civilem 
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septentrionalem distrahimus et novam exinde constituimus atque eri

gimus Praefecturam Apostolicam, quae a Makeni eiusdem regionis urbe 

in qua Ordinarius sedem suam collocabit, « Makenensis » appellabitur. 

Huic vero novae Praefecturae, quam, ad Nostrum et Apostolicae 

Sedis nutum, excolendam concredimus Piae Societati a Sancto Fran

cisco Xaverio pro exteris missionibus, ibi iam feliciter operam navanti, 

iura et privilegia tribuimus, quae Praefecturis Apostolicis communiter 

competunt. Item ad eius pro tempore Praesules hinc iura, honores et 

potestates spectabunt hinc onera et obligationes, quae ad Praefectos 

Apostolicos iure communi spectant. 

Quae omnia, uti supra disposita et constituta, rata ac valida esse 

volumus et iubemus, contrariis quibuslibet minime obstantibus. 

Harum vero Litterarum transumptis vel excerptis, etiam impressis, 

manu tamen notarii publici subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica 

dignitate vel officio constituti munitis, eandem prorsus volumus haberi 

fidem, quae hisce ipsis haberetur ostensis. Nemini autem hanc paginam 

voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis autem id 

attentare ausu temerario praesumpserit, indignationem omnipotentis 

Dei et beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, die tertio mensis Aprilis, anno 

Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo secundo, Pontificatus 

Nostri quarto decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

P. Card. F U M A S O N I B I O N D I 

8. C. de Propaganda Fide Praefectus 

Franciscus Hannibal Ferretti, Proton. Apost. 

Albertus Serafini, Proton. Apost. 

Loco © Plumbi 

Reg. in Cane. Ap. vol. LXXXIII, n. 82. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

BEATA MARIA V. IN CAELUM ASSUMPTA PAROECIAE ET PAGI SANCTI 'BERNARDI, 

ARCHIDIOECESIS BOGOTENSIS IN COLUMBIA, PRAECIPUA PATRONA CAELESTIS 

CONSTITUITUR. 

PIUS PP . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Aptiorem viam salutis homines, 

in huius vitae discrimine versantes, non expediunt quam Almam Dei

param Mariam filiorum in modum excolendo. Hoc sentiunt, quemad

modum accepimus, curiati cives pagi Saneti Bernardi, intra fines Ar

chidioecesis Bogotensis in Columbia, qui Dei Genetricem ad caelestem 

gloriam Assumptam religiosis praecipuisque venerantur obsequiis. 

Quapropter Venerabilis Frater Chrj'saiithus Luque, eiusdem Sedis Prae

sul, preces Nobis adhibuit ut Beatam Mariam Virginem Caelo re

ceptam illius loci Patronam renuntiare dignaremur. Quae vota pro No

stro studio, quantum in Domino possumus, eiusmodi cultus adaugendi 

et propagandi libenti animo statuimus explere. Audito igitur Venera

bili Fratre Nostro Clemente Sanctae -Romanae Ecclesiae Cardinali Mi

cara, Episcopo Veliterno ac Sacrae Rituum Congregationis Pro-Prae

fecto, omnibusque rei momentis attente perpensis, certa scientia ac 

matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, 

harum Litterarum vi perpetuumque in modum Beatam Mariam Virginem 

in Caelum Assumptam praecipuam paroeciae et pagi Sancti Bernardi, 

intra fines Archidioecesis Bogotensis in Columbia, Caelestem apud Deum 

Patronam constituimus et declaramus, omnibus adiectis honoribus et pri

vilegiis liturgicis quae principalibus locorum Patronis rite competunt. 

Contrariis quibusvis non obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decer

nentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare 

ac permanere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; 

illisque ad quos spectat, seu spectare poterunt, nunc et in posterum, 

plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; ir-
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ritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, 

auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum ex Arce Gandulphi, sub anulo Piscatoris, die iv mensis Octo

bris, anno M C M L I , Pontificatus Nostri tertio decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO B R U G N O L A 

Officium Regens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis 

II 

ECCLESIA PAROECIALIS DEO IN HONOREM S. TERESIAE, VIRGINIS , IN A L M A URBE 

CONSECRATA, HONORIBUS AC PRIVILEGIIS BASILICAE MINORIS AFFICITUR. 

PIUS PP . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quae praecipua sedes religionis 

Christianae est ac supremi honoris pastoralis caput, Almam Romam 

decuit pietate quoque Carmelitica excellere. Hac quidem factum est 

ut in ea Urbis regione in qua culti ssimi olim luxuriaverant horti Sallu-

stiani et Sancti Martyres Cyriacus, Largus et Smaragdus sanguine pro

fuso gloriosam tui erant palmam, egregium surgeret Templum curiale 

Sanctae Teresiae, Ordinis Carmelitarum luminis praeclari et alterius 

prope auctoris. Ampla aedificii moles fronte est conspicua et insignis, in 

qua genus (( Romanicnm-Longobardum » omnibus numeris videtur per

fectum atque absolutum. Latericium, ornamentis e lapide Tiburtino di

stinctum, gravem quandam praefert pulchritudinem. Altaria, in Aede 

tripertita posita atque principalibus Sanctis Caelitibus e religiosa fa

milia, quam diximus, dicata, cum sint affabre et ad artis rationem con

structa ac marmore candido renideant, non parum Templo afferunt de

coris. In quo praeterea, utpote Ecclesia principe Ordinis Carmelitarum 

Excalceatorum, eiusdem praesides, paroeciae administri, sodales divi

nis studiis operam dantes, sacra munera ita exsequuntur ut nihil videa

tur desiderandum quod ad domus Dei dignitatem rituumque splendorem. 

Tertius quoque Ordo Carmelitarum ex Italia atque ex universo orbe 

Catholico Confraternitas Carmélites et, quae a Iesu Infante Pragensi 

nuncupatur, sedem maximam ibi habent constitutam. Caelestis insuper 

Patrona sacrarum expeditionum religionis finibus propagandis, Sancta 
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Teresia a Iesu Infante quasi domestica pietate in Aede illa magnopere 

excolitur. A c , quod non parvae laudi ducendum est, tenet alacritas stu

diumque rerum divinarum curiatos, qui Templum persequentes con

sueverunt adire, et inter quos munera superna, praesertim caeleste pa

bulum, ubertim dispensantur. Quoniam vero ad tantam huius Templi 

commendationem accedit ut quinquagesimus nunc revolvatur annus a 

quo lapis auspicalis positus fuit, preces ad Nos delatae sunt ut illud 

Basilicae Minoris nomine ac iure donaremus. Quae vota, Venerabilis 

Fratris Nostri Adeodati Ioannis Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalis 

Piazza, Episcopi Sabinensis et Mandelensis, eiusdemque Ordinis Pro

fecturis, amplissimo suffragio confirmata, pro Nostra in Carmelitarum 

familiam voluntate, benigne statuimus explere. Audito igitur Venera

bili Fratre Nostro Clemente Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Mi

cara, Episcopo Veliterno ac Sacrae Rituum Congregationis Pro-Prae-

fecto, omnibusque attente perpensis, certa scientia ac matura delibe

ratione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Littera

rum vi perpetuumque in modum paroeciale Templum Deo in honorem 

Sanctae Teresiae, Virginis, in Alma Urbe consecratum, titulo ac di

gnitate Basilicae Minoris afficimus ac decoramus, omnibus adiectis iu

ribus ac privilegiis, quae Ecclesiis hoc honore insignibus rite compe

tunt. Contrariis quibusvis non obstantibus. Haec edicimus, statuimus, 

decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter 

exstare ac permanere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et 

obtinere; illisque ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in 

posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac de

finiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super 

his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter contigerit 

attentari. 

Datum ex Arce Gandulphi, sub anulo Piscatoris, die x x i x mensis 

Octobris, anno M C M L I , Pontificatus Nostri tertio decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO P R U G N O L A 

Officium Regens 

Pontificiis Diplomaticas expediendis 
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III 

BEATA MARIA V. (( DE MONTE CARMELO )) PRAECIPUA CAELESTIS PATRONA CON

STITUITUR OPPIDI ET PAROECIAE VULGO « PURCHENA )) NUNCUPATAE. IN

TER FINES ALMERIENSIS DIOECESIS. 

PIUS PP . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Hispanorum erga Deiparam Vir

ginem Mariam pietas multifariam multisque modis per saecula pate

facta est eademque fervens, aestuans, actuosa fuit. Peculiarem sane 

locum illa tenet religio quae Mariam Virginem sub invocatione « Decor 

Oarmeli » seu « de Monte Carmelo » praecipue colit , tum quia anti

quissima, tum praesertim, permultis confirmantibus Diplomatibus Pon

tificiis, ob specialissima pro animabus igne purgatorio expiandis ab 

Tpsa promissa privilegia. Exstat quidem in Hispania, intra Almeriensis 

dioecesis fines, pagus quidam, « Purchena » vulgo nuncupatus, in quo 

cives in Deiparam Virginem de Monte Carmelo ab antiquis iam tempo

ribus maximum ostenderunt obsequium hodieque ostendunt, adeo ut 

Eam in privatis publicosque necessitatibus atque in rebus adversis ha

buerint Patronam. Ut vero tanta fidelium Marialis pietas Apostolico 

beneplacito atque praemio coronetur, Venerabilis Frater Alfonsus R o 

denas Garcia, Episcopus Almeriensis, enixa Cleri, Optimatum omnium

que memorati oppidi civium vota depromens, a Nobis expostulavit ut 

Beatam Virginem Mariam Carmelitidem oppidi <( Purchena » caelestem 

Patronam benigne confirmare et renuntiare dignaremur. Nos autem, 

qui ob peculiarem Nostram in Virginem Carmelitidem, cuius Sacrum 

Scapulare a puero gessimus, observantiam permulta edidimus, septimo 

ab institutione Sacri huius Insignis vertente saeculo, documenta, huius

modi preces excipere libentissime statuimus. Audito igitur Venerabili 

Fratre Nostro Clemente Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Micara, 

Episcopo Veliterno atque Sacrae Rituum Congregationis Pro-Praefecto, 

omnibusque rei momentis attente perpensis, certa scientia ac matura 

deliberatione Nostra, deque Apostolicae {potestatis plenitudine, prae

sentium Litterarum tenore perpetuumque in modum, Beatissimam Vir

ginem Mariam « de Monte Carmelo » praecipuam paroeciae, vulgo « Pur

chena » nuncupatae et intra Almeriensis dioeceseos fines positae, apud 

Deum Patronam confirmamus seu declaramus et constituimus, omnibus 

et singulis honoribus et privilegiis liturgicis adiectis, quae locorum Pa-
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tronis rite competunt. Contrariis quibuslibet minime obstantibus. Haec 

edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas 

atque efficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque inte

gros effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos spectant seu spectare 

poterunt, nunc et in posterum, plenissime suffragari; sicque rite iudi

candum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quid

quam secus snper his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive igno

ranter contigerit attentari. 

Datum ex Arce Gandulphi sub anulo Piscatoris, die x x i x mensis 

Octobris, anno M C M L T , Pontificatus Nostri tertio decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

G I L D O P R U G N O L A 

Officium Regens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis 

I V 

SANCTA BARBARA, V, ET M . , IN PRAECIPUAM PATRONAM CAELESTEM E L I G I T U R 

PRO I T A L I S M I L I T I B U S P YROB A L L I STARI I S , N A U T I S , M A C H I N ARIIS ET E X - ' 

TINGUENDIS INCENDIIS ADDICTIS. 

P I U S PP . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Consueverant Romani Pontifices, ad 

fovendam pietatem et pericula arcenda, quibusdam ordinibus apud Deum 

Patronos constituere, quorum praesidio fideles uterentur et a quibus duce

rent exemplum. Haud raro tamen accidit ut iidem antea, superno quodam 

acti afflatu, caelestes Patronos sponte sibi eligerent, quos postea suprema 

confirmavit Potestas. Nec aliter evenit in Virgine illa Nicomediensi, Bar

bara, cuius « passio » a pristinis Ecclesiae temporibus fidelium mentes, 

cum in Oriente tum in Occidente, adeo commovit, ut Ea et mirabilis 

animi fortitudinis exemplum et signum haberetur Christianae victoriae. 

Quae quidem, prout pia eaque vetus ferebat opinio, cum in turri, e caelo 

repente fulmine concussa, esset inclusa, gloriosum subiit martyrium. 

Hoc mortis genere insignem milites pyroballistarii haud perperam Pa

tronam sibi adoptaverunt. In Alma quoque Urbe milites ipsi Sancti 

Angeli Arc i tutandae praepositi in validam Sanctae Barbarae tutelam 

se commiserunt, atque, nonnullis spiritualibus muneribus et privilegiis 
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a Romanis Pontificibus sibi impertitis, ad Altare eidem Martyri in pro

xima Ecclesia Sanctae Mariae in Transpontina dicatum, Sacra facienda 

naviter curaverunt. Probati insuper historici ecclesiastici Sanctam Bar

bar am iam inde ab anno M D X X I X a militibus tormentis bellicis addictis 

Patronam electam esse aifirmant, ac postea similiter a militibus machi-

nariis, a nautis nec non a militibus incendiis extinguendis praepositis. 

Quibus omnibus mature perpensis, Venerabili Fratri Carolo Alberto Fer

rerò a Cavallerleone, Archiepiscopo titulo Trapezuntino atque Ordina

rio Militari pro Italia, enixa memoratorum militum vota excipere 

aequum visum est Nobisque depromere, ut eandem Märtyrern ipsorum 

Patronam Caelestem supremo Nostro oraculo benigne confirmare digna

remur. Nos vero, Decessorum Nostrorum vestigia prementes, ne tanta 

et tam diuturna militum, quos memoravimus, pietas congruenti careret 

praemio, quin magis magisque, non sine spirituali animarum emolumen

to, augeretur, huiusmodi precibus libenti annuendum animo censuimus. 

Audito igitur Venerabili Fratre Nostro Clemente Sanctae Romanae Ec

clesiae Cardinali Micara, Episcopo Veliterno atque Sacrae Rituum Con

gregationis Pro-Praefecto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra 

deque Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium Littera

rum vi perpetuumque in modum, Sanctam Barbaram Nicomediensem, 

Virginem et Märtyrern, Italorum militum, sive pyroballistariorum et 

nautarum, sive machinariorum et incendiis extinguendis addictorum, 

praecipuam apud Deum Patronam declaramus, facimus, confirmamus, 

omnibus et singulis liturgicis privilegiis atque honoribus adiectis, quae 

praecipuis coetuum Patronis caelestibus rite competunt. Contrariis qui

buslibet minime obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes 

praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac 

permanere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; 

illisque ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum, 

plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irri-

tumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus super his, a quovis, 

auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter contigerit attentari. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die iv 

mensis Decembris, in festo Sanctae Barbarae, anno MCMLI , Pontificatus 

Nostri tertio decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

Officium Regens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis 

40 - ACTA , vol. X I X , n. 12.—6-9-1952. 
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EPISTULAE 

I 

AD EMUM P. D. THEODORUM TIT. SANCTI CHRYSOGONI S. R. E. PRESBYTERUM CAR

DINALEM INNITZER, ARCHIEPISCOPUM VINDOBONENSEM, QUINQUAGESIMUM 

A SUSCEPTO SACERDOTIO ANNUM FAUSTE CELEBRATORUM. 

P I U S PP . XII 

Dilecte Fi l i Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Optimo 

sane iure probos istos fideles, praeeunte quidem clero, consilium susce

pisse novimus, ut, tibi feliciter exeunte quinquagesimo a suscepto sa

cerdotio anno, fervidis obsequii laetitiaeque significationibus sacram 

eiusmodi faustitatem concelebrent. Illud profecto excelsum munus, quod 

tibi cum presbyteratus ordine divinitus conlatum est, peculiari in Deum 

pietate atque singulari erga proximos caritate incensus, ipse per diu

turnam hanc annorum seriem actuose iugiterque sustinuisti. Sacerdotio 

enim initiatus, gravia oficia in ipso aetatis flore tibi concredita magna 

cura obiisti, praesertim professorem ordinarium et etiam rectorem ma

gnificum in Facultate theologica universitatis Viennensis agendo, 

rectoris quoque munus in Collegio Sancti Thomae atque in ecclesia a 

Sacro Corde adimplendo. Studia praeterea peculiaria atque explora-

tiones in regione Palaestinensi fecisti, Austriacae Domui ad pias pe

regrinationes in Loca Sancta fovendas moderatus es, et consociationem 

pro sacris missionibus, cui titulus « Regina Apostolorum », condidisti. 

Eruditionem quoque tuam studiumque animarum testantur quum varia 

scripta de re theologica edita, tum Evangeliorum commentarii. Post

quam vero, viginti adhinc annos, Metropolita Vindobonensis renuntia

tus es atque Romana purpura exornatus, signaculum illud, in stemmate 

tuo impressum, « in caritate servire », in eminentiore quidem et latiore 

campo refulsit. Praecipuas enim tuas sollicitudines ad tenuiores pau

peresque et ceteros miseros sublevandos nullo non tempore tribuisti, 

ita ut fideles isti arctissiinis amoris gratique animi vinculis tibi devin-